
 

 
 
 

 

 
Ledelsesmøde  

 22. marts 2022 kl. 9 - 12 
Det store mødelokale bygning 142 og Teams 

 

Referent: MBA 
Ordstyrer: BH 
Deltagere: CSJ, SSJ, AJO, PLA, BH, LLS (online) og MBA 
Gæster: Dorthe M. Andersen og Anja Lunderskov Jakobsen (punkt 3); 
MHM og LMF (punkt 4) 
Afbud: CHOL 
Ordstyrerliste: PLA, LLS, BH, AJO 
 

 Emne (og ansvarlig) Indstilling/beskrivelse/bilag Tid Beslutning og hvem gør hvad? 

1. 
Dagsorden og referat Godkendelse af dagsorden og referat fra sidste møde 

samt status på opfølgning 
Bilag 1.1 og 1.2: Referat fra ledelsesmødet 8.3.22 på 
dansk og engelsk 

09:00 Dagsorden og referat blev godkendt uden bemærkninger. 
Det blev desuden besluttet, at ledelsesmøderne fremover så 
vidt muligt holdes kl. 9.30 – 13.30 inkl. frokost, hvor vi tager 
en uformel runde med sparring og nyheder fra sektionerne.  

 Større sager 

2. 
Strategiproces (CSJ og PLA, alle) Færdiggørelse af overordnet ENVS strategi 2022 – 

2025 samt aftale om videre forløb; herunder 
 Gennemgang og tilretning af revideret udkast til 

strategitekst 
 Aftale om proces i sektionerne; inkl. endelig vali-

dering af procesplan og skabelon for sektionsstra-
tegier 

Bilag 4.1: Revideret udkast til strategitekst (ligger i 
Teams til kommentering under filer i kanalen ”Strate-
gi”) 
Bilag 4.2: Retningslinjer for sektionernes strategiar-
bejde 

09:05 Det reviderede udkast til overordnet strategi blev gennemgået, 
og der blev aftalt tilretninger. (Dokumentet er efterfølgende 
”renset” for rettelser og rundsendt til ledelsesgruppen, LSU 
samt formanden for forskningsudvalget, ref.) 
Udkastet danner ramme for de kommende strategidiskussioner 
i sektionerne og tilpasses i løbet af processen.  
Tidsplanen for strategiprocessen i dokumentet ”retningslinjer 
for sektioneres strategiarbejde” skal valideres/tilpasses inden 
endelig udsendelse. 

3. 
Ny HR partner – barselsvikar for 
Tania 

Gensidig præsentation: TECHs HR chef Dorthe M. An-
dersen er på besøg i Roskilde sammen med Tanias 
barselsvikar Anja Lunderskov Jacobsen for, at vi kan 
hilse på hinanden. 

10:00 Der var en bordrunde med gensidig præsentation, og Dorthe 
gav et oplæg om NAT-TECH HR.  

4. 
Dialog om krænkende adfærd 
(CSJ, AJO, MHM og LMF) 

Opfølgning på APV2019: Introduktion til samtalekort 
om krænkende adfærd og implementering i sektioner-
ne. Mette og Lise introducerer. 

10:30 Der afholdes workshop om krænkende adfærd i alle sektioner af 
en times varighed. Mette og Lise styrer alle workshops. Sekti-
onslederne er til stede, men deltager ikke i nogen gruppe. 
Workshops introduceres på institutmøde 30. marts. Møder i 
sektionerne holdes fra 1. april – sektionslederne indkalder. Le-
delsesgruppen laver ”øvelsen” på et kommende ledelsesmøde. 

 
PAUSE 11:00 – 11:10  

 

5. 
Tid på institutprojekterne (CSJ, 
SSJ, alle) 

Opfølgning på beslutningerne om muligheder for regi-
strering af tid på institutprojekterne: 

 Hvilke personer/grupper har behov for tid på 
de ikke-finansierede projekter? 

 Hvad skal kriterier for tildeling være? 
OBS! Sektionslederne forbereder overblik over, hvem 

11:10 På ledelsesmødet d.8.3 blev det ved en gennemgang af linjerne 
på institutprojekterne i Promark besluttet at spærre for regi-
strering på et antal linjer, og herunder blev det besluttet helt at 
fjerne SGA-projektet. Begrundelsen for at fjerne SGA projektet 
er at spare instituttimer til SGA-lederne grundet den økonomi-
ske situation for instituttet. Dette er efterfølgende implemente-
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der har behov for timer på institutprojekterne. ret i Promark. Der var på mødet 22.3 i forlængelse af dette en 
længere diskussion af, hvorvidt SGA’erne skal videreføres, idet 
disse nu har eksisteret i seks år. For nogle SGA’er har der væ-
ret en markant vækst i projekter på området og for andre, har 
udviklingen været begrænset – og begge dele kan være argu-
menter for at et område ikke længere skal være defineret som 
et ”strategisk vækstområde”. Udmeldingen er, at ønskes der 
fortsat at laves aktiviteter inden for de hidtidige SGA-områder, 
skal tiden til dette findes i projekter. Der opfordres til, at man i 
højere grad fokuserer på at danne netværk på tværs af institut-
ter og deltage i centre, som er på tværs af AU fx iClimate, WA-
TEC, CBIO og ARC. Der informeres om dette og de øvrige æn-
dringer i Promark på institutmødet 30. marts. 
Det blev desuden besluttet, at der efter behov fortsat kan til-
deles basistimer til VIP efter den hidtidige praksis. Sektionsle-
derne tager stilling til dette med kopi til Carsten. 
Med de fakto-nedlæggelse af SGA’erne vil der være behov for 
en anden struktur til understøttelse af intern, tværgående vi-
dendeling/samarbejde. Dette sættes på dagsordenen for ledel-
sesmødet 5. april. 

 Mindre drøftelses- og beslutningssager 

6. 
Ligestilling (BH, LLS, MBA og 
CSJ) 

Input/kommentarer til udkast til ”ligestillingsaktivite-
ter” 2022 (opfølgning på WS 28.1) samt kort drøftelse 
af opfølgning på AU’s handlingsplan for ligestilling 202 
- 2022 

 Bilag 6.1: ENVS ligestillingsaktiviteter 2022 – 
udkast  

 Bilag 6.2: Skema til opfølgning på handleplan 

11:30 Der var opbakning til det udsendte udkast til ligestillingsaktivi-
teter i 2022; herunder at der nedsættes et ligestillingsudvalg. 
Udkastet sendes til kommentering i LSU og institutforum inden 
aflevering 4. april. 
BH og MBA udarbejder forslag til kommissorium for udvalget. 
Medlemmer skal ikke udpeges, men melde sig frivilligt. 
MBA laver udkast til opfølgning på AU’s handleplan for ligestil-
ling. 

7. 
Institutmøde 30. marts Aftale om program for institutmødet onsdag d. 30 

marts.  
11:40 Følgende emner adresseres på mødet: 

 Workshops i sektionerne om krænkende adfærd (LMF) 
 Institutprojekter i Promark (CSJ) 
 Strategiproces (SSJ) 
 Ligestillingsaktiviteter (BH) 
 Opfordring til deltagelse i møde om funding kl. 14 

samme dag 
 Generel opfordring til at dele information på institut-

møderne, hvis man har noget, der er relevant for en 
bredere kreds (fx AJ om Circle U) 
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8. 
Writing Camp uge 11 Søminestationen er reserveret 9. – 11. maj. Vi skal 

have aftalt, hvem der er værter denne gang.  
11:45 AJO er vært sammen med LLS og/eller MBA (skal afklares).  

9. 
Carstens fødselsdagsgave Aftale om dato AJO udsender doodle. 

 Meddelelser/orienteringspunkter 

10 Renoveringsproces (CSJ) Status for renoveringsprocessen og afklaring af evt. 
aktuelle problemstillinger 

11:50 Der var intet nyt. CSJ har sendt mail til BYG med henblik på at 
få gjort noget ved de gentagne strømafbrydelser. Emnet tages 
op på næste tjenestestedsmøde. 

11 Fakultetsledelsen (CSJ) Orientering fra fakultetsledelsesmøde 8.3 Udgik pga. tidsmangel 

12 Næste ledelsesmøde Er i kalenderen 5. april.  Foreløbige punkter er: 
 ØR1 
 Phd-finansieringsplan (hvis Alex og Britt kan deltage) 
 Bench fee – overligger fra møderne 1.2 og 8.3 
 APV 

13 Personale (MBA) Bilag 13: Oversigt over ansættelser, fratrædelser og 
stillinger i proces 

Oversigten blev taget til efterretning. 

 Afslutning 

13 Kommunikation i sektionerne 
(alle) 

Aftale om, hvad der skal kommunikeres ud i sektio-
nerne efter ledelsesmødet mhp. at sikre et ensartet 
informationsniveau i hele instituttet. 

11:55 Efter behov de samme emner som institutmødet 30. marts. 

14 Evt. (alle)  Intet. 

 

 

 


